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Representantforslag fra stortingsrepresentantene
Siv Jensen, Harald T. Nesvik, Ketil Solvik-Olsen,
Vigdis Giltun og Jan Henrik Fredriksen om krav
til vandelsattest for personer som jobber innenfor
pleie- og omsorgstjenestene

Til Stortinget

BAKGRUNN
Forslagsstillerne viser til Ot.prp. nr. 86 (2005-

2006), Innst. O. nr. 16 (2006-2007), samt Besl. O. nr.
34 (2006-2007), hvor Stortinget vedtok at det skal
stilles krav om fremvisning av vandelsattest for per-
soner som skal jobbe i yrker som har å gjøre med
barn og personer med psykisk utviklingshemning.
Lovparagrafene som ble tatt inn i vandelsattesten,
omfattet seksualforbrytelser og barnepornografi. 

Det er viktig at også eldre personer som mottar
pleie- og omsorgstjenester har den trygghet som er
nødvendig, knyttet til dem som kommer inn i deres
hjem eller har den daglige omsorgen i institusjon. Det
er dessverre ikke til å komme bort fra at det skjer til
dels alvorlige overgrep innenfor denne sektoren. Per-
soner som mottar hjemmesykepleie eller hjemme-
hjelpstjenester fra kommunen eller andre tjenesteyte-
re, bør, etter forslagsstillernes syn, ha kontroll over
hvem som kommer inn døren i deres hjem. Det er sto-
re utskiftninger og omfattende bruk av vikarer på det-
te området. Det er også grunn til å nevne at disse ofte
har nøkler til de enkeltes boliger for selv å kunne låse
seg inn, da hjelpemottaker ofte ikke er mobil nok til
å kunne låse opp. Det er derfor, slik forslagsstillerne

ser det, svært viktig at det stilles krav om vandelsat-
test for dem som skal arbeide på dette feltet. 

Videre mener forslagsstillerne det også er grunn
til å nevne de mange demente i sykehjem, og dessver-
re de altfor mange hjemmeboende demente som også
er en svært utsatt gruppe. Denne gruppen må derfor
ha samme krav på beskyttelse mot eventuelle over-
grep, så vel fysiske som psykiske og økonomiske.

Forslagsstillerne viser til at det gjennom media er
blitt gjengitt en rekke tilfeller der overgrep mot pleie-
og omsorgsmottakere finner sted. De som mottar
pleie- og omsorgstjenester, er en svak gruppe, som
har krav på det offentliges beskyttelse. Det er derfor,
etter forslagsstillernes syn, svært nødvendig at Stor-
tinget anmoder Regjeringen om snarest å igangsette
et arbeid med å få på plass en lovendring som innfø-
rer krav om vandelsattest for pleie- og omsorgsperso-
nell.  

FORSLAG
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

Stortinget ber Regjeringen igangsette et arbeid
med å innføre krav om vandelsattest for dem som
jobber innenfor pleie- og omsorgssektoren, og frem-
me denne saken for Stortinget så raskt som mulig.
Følgende elementer anmodes om å inngå i vandelsat-
testen: voldsforbrytelser, narkotikaforbrytelser, sek-
sualforbrytelser og grov økonomisk kriminalitet.

31. mai 2007
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